[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ  И ТРУДА

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №  1262-п

г. Петропавловск-Камчатский

                  « 17 »   ноября   2017 года
	О внесении изменений в приложение к приказу  Министерства социального развития и труда Камчатского края от 03.12.2016 № 1331-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о предоставлении  компенсации части стоимости приобретаемого    транспортного средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушением опорно-двигательного аппарата, проживающим в Камчатском крае»

В целях уточнения отдельных положений  приказа Министерства социального развития и труда Камчатского края от 03.12.2016 № 1331-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о предоставлении  компенсации части стоимости приобретаемого транспортного средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушением опорно-двигательного аппарата, проживающим в Камчатском крае»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение к приказу Министерства социального развития и труда Камчатского края от 03.12.2016 № 1331-п «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством социального развития и труда Камчатского края государственной услуги по принятию решения о предоставлении  компенсации части стоимости приобретаемого    транспортного средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушением опорно-двигательного аппарата, проживающим в Камчатском крае» следующие изменения:
1)пункт 2.1 части 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Государственная услуга предоставляется семьям, проживающим по месту жительства в Камчатском крае, имеющим в своем составе ребенка-инвалида с нарушениями опорно-двигательного аппарата вследствие заболеваний, включенных в перечень заболеваний согласно приложению № 2 к настоящему Административному регламенту (далее-перечень).»;

2) пункт 2.2 части 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«2.2. Заявителем на предоставление государственной услуги, может выступать гражданин Российской Федерации, являющийся одним из родителей (опекунов, усыновителей, один из родителей приемной семьи), совместно проживающий с ребенком-инвалидом по месту жительства в Камчатском крае, за исключением родителей (опекунов, усыновителей, один из родителей приемной семьи), дети которых находятся на полном государственном обеспечении (далее - граждане).»;

3) в абзаце третьем пункта 3.1 части 3 раздела 1 слова «сайт http://www.kamgov.ru» заменить словами «сайт: http://www.kamgov.ru/mintrud»;

4) пункт 3.2 части 3 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«3.2. Информация для граждан по предоставлению государственной услуги размещена на сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.kamgov.ru/mintrud.»;
5) пункт 1.1 части 1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«1.1. Наименование государственной услуги - принятие решения о предоставлении компенсации части стоимости приобретаемого транспортного средства семьям, имеющим ребенка-инвалида с нарушением опорно-двигательного аппарата, проживающим по месту жительства в Камчатском крае (далее – компенсация).»;

6) в абзаце первом пункта 6.4 части 6 раздела 2 слова «части 2.3» заменить словами «пункте 2.3 части 2»;

7) в пункте 6.5 части 6 раздела 2 слова «части 6.1 раздела 1» заменить словами «пункте 6.1 раздела 2»;

8) в абзаце первом пункта 6.6 части 6 раздела 2 слова «части 6.1 и 6.4 раздела 1» заменить словами «пунктах 6.1 и 6.4 раздела 2»;

9) в абзаце втором подпункта 3 пункта 7.1 части 7 раздела 2 слова «пунктом 1» заменить словами «подпунктом 1»;
10) в части 8 раздела 2:

а) в пункте 1 слова «части 6.3 раздела 1» заменить словами «пункту 6.3 раздела 2»;

б) в пункте 2 слова «части 6.1 и 6.4 раздела 1» заменить словами «пунктах 6.1 и 6.4 раздела 2»;

11) в пункте 9.1 части 9 раздела 2:

а) в подпункте 1 слова «в части 2.1 раздела 1» заменить словами «пункте 2.1 части 2 раздела 1»;

б) в подпункте 7 слова «(месту пребывания)» исключить;

12) в пункте 13.1 части 13 раздела 2:

а) в подпункте 1 слова «части 6.1 и 6.4 раздела 1» заменить словами «в пункте 6.1 и 6.4 раздела 2»;

б) в подпункте 2 слова «части 6.1 и 6.4 раздела 1» заменить словами «в пункте 6.1 и 6.4 раздела 2»;

13) в части 1 раздела 3:

а) в пункте 1.1 слова «в части 6.1 и 6.4 раздела 1» заменить словами «в пункте 6.1 и 6.4 раздела 2»;

б) в пункте 1.2 слова «в части 6.1 и 6.4 раздела 1» заменить словами «в пункте 6.1и 6.4 раздела 2»;

в) в пункте 1.3 слова «в части 6.1 и 6.4 раздела 1» заменить словами «в пункте 6.1и 6.4 раздела 2»;

14) в пункте 1.5 части 1 раздела 3 слова «в части 6.1 и 6.4 раздела 1» заменить словами «в пункте 6.1 и 6.4 раздела 2»;

15) в пункте 2.2 части 2 раздела 3 слова «в частях 6.1 и 6.4 раздела 1» заменить словами «в пунктах 6.1 и 6.4 раздела 2»;

16) в пункте 3.1 части 3 раздела 3 слова «частью 7.1» заменить словами «пунктом 7.1»;

17) в абзаце первом пункта 3.2 части 3 раздела 3 слова «в части 7.1» заменить словами «в пункте 7.1»;

18) в пункте 4.1 части 4 раздела 3 слова «частями 6.1, 6.4 и 7.1 раздела 1» заменить словами «пунктами 6.1, 6.4 и 7.1раздела 2»;

19) в пункте 5.4 части 5 раздела 3 слова «частью 6.1, 6.4 и 7.1 раздела 1» заменить словами «пунктами 6.1, 6.4 и 7.1 раздела 2»;

20) в наименовании раздела V слова «, а также их должностных лиц и специалистов» исключить;

21) в пункте 1.10 раздела 5 слова «частью 1.11 и пунктом 2 части 1.12» заменить словами «пунктом 1.11 и подпунктом 2 пункта 1.12»;

22) в приложении № 1 к Административному регламенту слова «электронном виде через ЕПГУ» исключить.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Министр

                 И.Э. Койрович

PAGE